АДМИНИСТРАЦИЯ

Барило-Крепинского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 30
«01» октября 2008 г.

сл. Барило-Крепинская
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ,

УТВЕРЖДЕНИИ И РЕАЛИЗАЦИИ ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, в целях реализации решения  Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 27.07.2007 № 40 «Положение о бюджетном процессе в Барило-Крепинском сельском поселении» и упорядочения процесса принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации,

1. Утвердить  Положение о разработке, утверждении и реализации                   ведомственных целевых программ
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2009 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Барило-Крепинского
сельского поселения                                                        В.В.Мирошниченко
Приложение  к                                                                                                                               Постановлению Главы

   Барило-Крепинского сельского

    поселения

от 01. 10.2008  г. №  30
Положение

разработки ведомственных целевых программ,

их формирования и реализации

1. Общие положения

1.1. Ведомственная целевая программа представляет собой комплекс взаимоувязанных мероприятий, направленных на выполнение конкретной, измеряемой целевыми индикаторами, тактической задачи, решение которой возложено на профильного специалиста Администрации Барило-Крепинского сельского поселения.

1.2. Ведомственная целевая программа является самостоятельным документом, базируется на системе целей, задач и показателей деятельности субъекта бюджетного планирования, формируется в пределах объема бюджетных ассигнований по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств и отражается в докладах о результатах и основных направлениях деятельности субъекта бюджетного планирования.

1.3. Ведомственная целевая программа содержит:

- паспорт программы (приложение 1 к настоящему Положению);

- характеристику проблемы, включая анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне;

- основные цели и задачи программы;

- перечень и описание программных мероприятий, включая состав мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации каждого мероприятия;

- срок реализации программы;

- описание ожидаемых результатов реализации программы и целевые индикаторы - измеряемые количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации программы по годам;

- обоснование потребностей в необходимых ресурсах;

- описание системы управления реализацией программы, включающей в себя распределение полномочий и ответственности между структурными подразделениями, отвечающими за ее реализацию.

1.4. Мероприятия ведомственных целевых программ не могут дублировать мероприятия долгосрочных целевых программ.

Расходы долгосрочных целевых программ не могут быть включены в проекты ведомственных целевых программ.

1.5. Ведомственная целевая программа не подлежит разделению на подпрограммы.

2. Формирование и утверждение

ведомственной целевой программы

2.1. Решение о разработке ведомственной целевой программы принимается главным распорядителем средств бюджета сельского поселения.
2.2. Главный распорядитель средств бюджета сельского поселения в соответствии с утвержденным им порядком:

- разрабатывает проекты ведомственных целевых программ;

- обеспечивает реализацию ведомственных целевых программ и их финансирование;

- формирует отчетность о реализации ведомственных целевых программ.

2.3. Ведомственные целевые программы утверждаются на срок до 3 лет приказом руководителя главного распорядителя бюджетных средств.
2.4. Уточнение параметров ведомственных целевых программ, в том числе целевых индикаторов, осуществляется в порядке, установленном для утверждения этих программ.

2.5. Решение о прекращении реализации ведомственных целевых программ принимается главным распорядителем средств бюджета сельского поселения и согласовывается с сектором  экономики и финансов сельского поселения не позднее одного месяца до дня внесения проекта бюджета сельского поселения на рассмотрение в Собрание депутатов Барило-Крепинского сельского поселения.

3. Реализация и контроль за ходом выполнения

ведомственной целевой программы

3.1. Ведомственная целевая программа реализуется соответствующим главным распорядителем средств бюджета сельского поселения и подведомственными ему учреждениями.

3.2. Объем бюджетных ассигнований на реализацию каждой из ведомственных целевых программ отражается в составе расходов бюджета по соответствующей целевой статье классификации расходов бюджетов Российской Федерации с учетом бюджетного потенциала сельского поселения.

Управление реализацией ведомственной целевой программы осуществляется соответствующим главным распорядителем средств бюджета сельского поселения.

Финансирование расходов на реализацию ведомственной целевой программы осуществляется в порядке, установленном для исполнения бюджета сельского поселения.

3.3. Главный распорядитель средств бюджета сельского поселения несет ответственность за решение задачи путем реализации ведомственной целевой программы и за обеспечение утвержденных значений целевых индикаторов.

3.4. Контроль за ходом реализации ведомственной целевой программы осуществляется  главным распорядителем средств бюджета сельского поселения.

3.5. Отчеты о выполнении ведомственных целевых программ, включая меры по повышению эффективности их реализации, представляются главным распорядителем средств бюджета сельского поселения в Собрание депутатов Барило-Крепинского сельского поселения.

  Приложение 1

                                                                          к Положению разработки

                                                                                               ведомственных целевых программ,

                                                                                         их формирования и реализации

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование ведомственной целевой программы

________________________________________________________

Дата принятия решения о разработке

ведомственной целевой программы

________________________________________________________

Разработчик и исполнитель

ведомственной целевой программы

________________________________________________________

Цели и задачи ведомственной целевой программы

________________________________________________________

Сроки реализации ведомственной целевой программы

________________________________________________________

Важнейшие целевые индикаторы и показатели ведомственной

целевой программы

________________________________________________________

Объемы финансирования мероприятий

________________________________________________________

Система организации контроля за ходом

реализации ведомственной целевой программы

________________________________________________________